



## آمریکا تعلیق آموزش‌های مرتبط با جنگنده اف ۳۵ برای ترکیه را بررسی می‌کند

منابع آگاه می‌گویند که در ادامه تنش میان آمریکا و ترکیه بر سر خرید سامانه «اس۴۰۰» روسیه از سوی این کشور، واشنگتن تعلیق آموزش‌های مرتبط با جنگنده «اف۳۵» برای ترکیه را بررسی می‌کند.

به گزارش آران نیوز: منابع آگاه به رویترز گزارش دادند که آمریکا به صورت جدی در حال بررسی تعلیق آموزش‌های مرتبط با جنگنده اف۳۵ برای خلبانان ترکیه است. ۲ منبع آگاه که در جریان حضور ترکیه در پروژه جنگنده های اف۳۵ آمریکا قرار دارند ضمن اعلام این مطلب گفته اند که تصمیم نهایی در این باره تاکنون اتخاذ نشده است. مقامات دولت آمریکا پیش از این بارها به ترکیه درباره خرید سامانه موشکی اس۴۰۰ از روسیه هشدار داده ند. ماه نوامبر سال گذشته پنتاگون در گزارشی به کنگره، اعلام کرده بود خرید این سامانه موشکی از روسیه احتمالا ترکیه را خرید جنگنده های اف۳۵ محروم خواهد کرد. با این وجود آنکارا نیز همواره در واکنش به این هشدار آمریکا اعلام کرده که تحت هیچ شرایطی توافق خرید سامانه موشکی اس۴۰۰ را کنار نخواهد گذاشت. روز ۲۲ می (یکم خرداد ماه) «حلوصی آکار»، وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد که پرسنل نظامی این کشور در حال دریافت آموزش کاربرد سامانه موشکی «اس۴۰۰» هستند و کارشناسان روسی در این راستا وارد ترکیه می شوند. همزمان خلبانان ترکیه در پایگاه هوایی «لوک» در «آریزونا» در حال دریافت آموزش های مرتبط با جنگنده اف۳۵ هستند و مشخص نیست که اتخاذ تصمیم به معنای آن خواهد بود که این خلبانان آمریکا را ترک می کنند و یا تا زمان تصمیم نهایی در این کشور باقی خواهند ماند. اخیرا نیز رئیس جمهور ترکیه طی سخنانی ضمن بیان این مطلب که خرید سامانه موشکی «اس۴۰۰» یک توافق قطعی است گفت که آنکارا در ساخت سامانه موشکی «اس۵۰۰» با روسیه همکاری می کند. با این وجود ماه فوریه رئیس جمهور آمریکا لایحه بودجه ای را امضا کرده که تحویل جنگنده های «اف۳۵» به ترکیه را تا زمان مشخص شدن وضعیت فروش سامانه اس۴۰۰ به این کشور از سوی روسیه به حالت تعلیق در می آورد. بر اساس این لایحه بودجه، تحویل جنگنده های اف۳۵ به ترکیه تا زمانی که وزیر خارجه و وزیر دفاع آمریکا گزارشی از جدیدترین تحولات مربوط به توافق میان آنکارا و مسکو مبنی بر خرید سامانه پدافند موشکی «اس۴۰۰» ارائه دهند تعلیق خواهد شد. «رجب طیب اردوغان» هفته گذشته در جلسه پرسش و پاسخ خود با دانشجویان در استانبول در پاسخ به این تهدید آمریکا گفت: آن ها اکنون توپ را در زمین می چرخانند. بی میلی از خود نشان می دهند، اما دیر یا زود ما جنگنده های «اف۳۵» را تحویل خواهیم گرفت. عدم تحویل جنگنده ها جزء گزینه ها نیست.